
LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

  
 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138  
 

COMUNICADO NACIONAL Nª11 

Por medio de la cual se convoca y reglamenta a los atletas que podrán participar en el LOS 

JUEGOS PANAMERICANOS JUNIOR 2025, TAMBIÉN CONOCIDOS COMO ASU2025, que se 

llevarán a cabo del 9 al 23 de agosto en Asunción, Paraguay. 

El Presidente de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE y la COMISIÓN TÉCNICA 
NACIONAL DE PATINAJE en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y 

 

CONSIDERANDO 

 
Que es deber de la FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE reglamentar la práctica 

deportiva para todos sus campeonatos oficiales y procesos selectivos. 

Y que la comisión nacional en conjunto con seleccionador nacional culminaron el campeonato 

selectivo 2025 realizado en san Antonio de Táchira hace el llamado a  los  atletas categoría Junior  

en las modalidades de velocidad y fondo. 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. CONVOCATORIA. Convocar a todos los atletas que según resultados del 

selectivo nacional 2025. 

 

ARTÍCULO 2.  Los atletas convocados serán: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS ESTADO MODALIDAD 

Brandon Torres  

 

YARACUY FONDO 

Daniela Valentina Bustamante MIRANDA FONDO 

Jose Carlos Rojas   ARAGUA VELOCIDAD 

Wilmary Toro ARAGUA   VELOCIDAD 

  

 

ARTÍCULO 3.  Nombrar al cuerpo técnico que acompañará la delegación: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS ESTADO 

EDUARDO MENDOZA CHIRINOS  

 

DELEGADO 

VICTOR HERNANDO SERRANO ENTRENADOR   

 

 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com


LA FEDERACIÓN VENEZOLANA DE PATINAJE 
                                                                                                            RIF.- J-30492888-2 

  
 

 
Av. Avenida Teherán, Caracas 1020, , Venezuela, Edif. Del IND 

Fvp.official@gmail.com teléfono +584145470138  
 

 

ARTÍCULO 4.  Los atletas deben firmar y cumplir con el Acta de compromiso deportivo de 

preselección nacional para poder gozar de la concentración nacional, en caso de omitir este paso 

será removido de la lista y llamado el siguiente según criterio de selección. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

mailto:Fvp.official@gmail.com

